CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO Nº              , 2012
(Do Sr. Deputado Arthur Lira e outros)

Requer regime de urgência para

apreciação do Projeto de Decreto

Legislativo 584/2012.

Senhor Presidente,

 Requeremos com base nos termos do Art. 155 do Regimento

Interno desta Casa, regime de urgência para tramitação e votação do Projeto de

Decreto Legislativo 584/2012, de autoria do senador Paulo Bauer (PSDB/SC), que

disciplina as relações jurídicas decorrentes do § 8º do Art. 8º da Lei nº 10.925, de

23 de julho de 2004, introduzido pelo Art. 2º da Medida Provisória nº 552, de 1º de

dezembro de 2011.

A matéria, ao ser analisada no Congresso Nacional, teve esse

dispositivo retirado. Ao sancionar a lei 12.655/12, a presidência da República

manteve a decisão dos parlamentares. Diante disso, precisamos regular, com a

máxima urgência, o tempo em que a matéria vigeu.

Sala das Sessões,              de junho de 2012

ARTHUR LIRA
Deputado Federal - PP/AL

CÂMARA DOS DEPUTADOS

Líder/Deputado Partido/Bloco Assinatura